
IL DIRIGENTE
Premesso che  con Determina  Dirigenziale  n.  3030/2023 del  04/12/2023,  esecutiva  ai  sensi  di
legge,  si  è  proceduto  ad  affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art  50,  comma 1,  lett.  a)  del  D.Lgs
36/2023  per  la  fornitura  e  l’installazione  di  1(uno)  kit  ripetitore  nuovo  modello  completo  di
accessori  in  formato  rack  e  di  n.  25(venticinque)  radio  portatili  con  display  complete  di
programmazione,  minuteria  e  vari  accessori  alla  ditta  “Tech Tron s.r.l.”con sede  legale  in  Via
Borsellino 116, 80025 Casandrino (NA) Codice Fiscale 01559090616 e  P.Iva 0123717218 – CIG:
Z1F3D7B30C;
Considerato che fornitura ed installazione de-quo risultano correttamente eseguite;
Rilevato “Tech Tron s.r.l”. - P.Iva 0123717218  ha emesso regolare fattura n. 16/PA del 18.03.2024
acquisita  al  protocollo generale del Comune di Ercolano con n.  18270 del  20.03.2024, per un
importo totale di euro 26.000,03 comprensivo di IVA al 22%;
Visto il Durc con esito regolare n. protocollo INAIL_39565541 con scadenza 05.06.2024; 
Ritenuto, in virtù di quanto sopra, di liquidare la fattura n. 16/PA del 18.03.2024, dell’importo
complessivo di € 26.000,03, di cui € 21.311,50 quale imponibile ed € 4.688,53 quale IVA al 22%,
per l’istallazione e la fornitura di cui sopra;
Visti:

- il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art.107 comma 5°; 
- il D.Lgs. 36/2023 ed in particolare l’art. 50 comma 1° lettera a);
- il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento di contabilità vigente;
- il Regolamento per la Disciplina dei lavori, servizi e forniture in economia;
- lo Statuto Comunale;
- la documentazione agli atti del Settore;

DETERMINA
1. di prendere atto della narrativa che precede e che forma parte integrante e sostanziale del

presente atto;

2. di  liquidare  alla  ditta  “Tech  Tron  s.r.l”.  -  P.Iva  0123717218,  la  fattura  n.  16/PA del
18.03.2024 acquisita al protocollo generale del Comune di Ercolano con n. 18270/2024 del
20.03.2024;

3. di pagare alla ditta Tech Tron s.r.l. - P.Iva 0123717218 in applicazione della legge n. 190
del  23/12/2014  ed  ai  sensi  dell’art.1  comma  629  (cd.  Split  payment)  esclusivamente
l’imponibile complessivo pari  ad 21.311,50 a mezzo bonifico bancario su codice IBAN
indicato in fattura;

4. di prendere atto che la somma complessiva di € 26.000,03 inclusa IVA al 22%  risulta già
impegnata con la d.d. R.C.G. 3030/2023 del 04.12.2023 giusto impegno n. 3564/23 fraz.
263 per la somma pari ad € 974,78 ,  impegno n.2759/23 fraz. 265 per la somma pari ad  €
9.627,95 ,  impegno n. 2035/23 fraz. 268 per la somma pari ad € 8.155,26 , impegno n.
3658/23 fraz. 264 per la somma pari ad € 1.069,99 , impegno n. 4045/23 fraz. 266 per la
somma pari ad  € 1.824,50 , impegno n. 4118/23 fraz. 267 per la somma pari ad € 4.347,55;

5. di versare la relativa IVA al 22% pari ad € 4.688,53 direttamente all’Erario dello Stato;

6. di attestare:

- l’assenza, per quanto noto, di situazioni di conflitto di interesse come dettagliate nel
vigente Codice di Comportamento dei dipendenti di questo Ente in capo al dipendente
che ha istruito il procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente



atto finale;

- che  tutto  quanto  dichiarato  nel  presente  atto  risponde  a  verità,  che  l’istruttoria  è
correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; che l’atto, per
quanto noto,  non ha come destinatari  parenti o affini  di  amministratori  e dipendenti
dell’ente, l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico e che non è stata possibile
adottare la rotazione del R.P. per l’istruttoria per carenza d’organico;

- ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

L’ISTRUTTORE IL DIRIGENTE 
Davide Borrelli            Dr.ssa Paola Tallarino


		2024-05-06T09:10:12+0200
	PAOLA TALLARINO




